
یک فنجان چای داغ

 اکران یک فیلم کمدی 
در سینماها قطعی شد

در جلسه شورای صنفی نمایش پس از بررسی درخواست ها، 
درخواست اکران فیلم سینمایی »»پالتوشتری« به کارگردانی 

مهدی علی میرزایی ثبت شد.
بیست و هفتمین جلسه شورای صنفی نمایش در روز 

یکشنبه ۲ بهمن در خانه سینما تشکیل شد. 
بعد از بررسی درخواست ها و موارد مطرح شده؛  قرارداد 
اکران فیلم سینمایی »پالتوشتری« به کارگردانی مهدی 
علی میرزایی و تهیه کنندگی مجید شیخ انصاری با پخش 

»تصویرشهر« به سرگروهی پردیس » مگامال« ثبت شد.
اکران این فیلم از دوشنبه ۳ بهمن در سینماهای سراسر 

کشور آغاز خواهد شد.
همچنین مقرر شد به منظور ایجاد ظرفیت در سانس دهی، 
اکران فیلم های »بازیوو«، »پسردلفینی« و »بام بالا« از روز 
چهارشنبه ۵ بهمن ماه در سینماهای زیر پنج سالن تا قبل از 
ساعت ۱۴ و در سینماهای پنج سالن به بالا به صورت عادی 

ادامه پیدا کند.

حسین شهابی در ۵۵ سالگی درگذشت
حسین شهابی، کارگردان سینما پس از تاب آوردن رنج های 
ناشی از ابتلا به یک بیماری سخت روز یکشنبه دوم بهمن ها 

در ۵۵ سالگی از دنیا رفت.
شهابی سال ۴۶ در تبریز چشم به جهان گشود و به تازگی 
کارگردانی فیلم سینمایی »رو در رو« را به پایان رسانده 
بود. او در کارنامه هنری خود ساختن فیلم های »آزادی به 
قید شرط«، »بی صدا«، »حراج« و »روز روشن« را هم ثبت 

کرده بود.
مراسم خاکسپاری این کارگردان امروز دوشنبه ۳ بهمن ماه 
از ساعت ۱۰ صبح در بهشت سکینه کرج قطعه نام آوران 
)هنرمندان( برگزار می شود. مراسم شام غریبان هم امروز از 
ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۱ در مسجد حضرت ابوالفضل)ع( در کرج 

دولت آباد، بلوار نبوت، خیابان صالحی برگزار می شود.
مراسم ختم حسین شهابی روز سه شنبه ۴ بهمن ماه در 
مسجد حضرت ابوالفضل)ع( ساعت ۱۰ تا ۱۲ صبح برپا 

خواهد شد.

 روایتی صمیمانه از زندگی 
امام خمینی)ره( منتشر می شود

دومین جلد از مجموعه »قله ها به آسمان نزدیک ترند« 
با عنوان »آن مرد بی نهایت« درباره سبک زندگی و سیره 

عملی امام خمینی )ره( منتشر می شود.
 در آستانه گرامی داشت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی و دهه فجر، کتاب »آن مرد بی نهایت« 
منتشر می شود. »آن مرد بی نهایت« دومین دفتر از مجموعه 
»قله ها به آسمان نزدیک ترند« است که به سبک زندگی و 
سیره علمی و عملی بنیانگذار انقلاب اسلامی، امام خمینی 

)ره( می پردازد.
محمدعلی عباسی اقدم نویسنده مجموعه ۱۰ جلدی 
»قله ها به آسمان نزدیک ترند« گفت: »آن مرد بی نهایت« 
چند روایت کوتاه و البته متفاوت از زندگی پر فراز و نشیب 
آیت الله سید روح الله خمینی )ره( با تکیه بر سبک زندگی و 

ویژگی های اخلاقی و رفتاری آن پیر فرزانه است.
وی افزود: به تعبیر دیگر »آن مرد بی نهایت« قاب کوچکی 
برای به تصویر کشیدن و روایت صادقانه و بی طرفانه شیوه 
زیست امام خمینی )ره( است. یک روایت صمیمانه از زندگی 
عاشقانه رهبر انقلاب است. روایتی ساده و روان از سیره 
حکیمانه، سلوک عارفانه و مبارزه سرسختانه و رهبری 
قاطعانه »سید روح الله« است.عباسی اقدم درباره ویژگی های 
این اثر اضافه کرد: تلاش من در این کتاب بر این بوده که 
زندگینامه امام خمینی )ره( را با یک رویکرد و پرداخت جدید، 
بنویسم. برای نیل به این هدف، سعی کردم نوع نگارش و 
ارائه مطالب را عوض کنم. یعنی ضمن کوتاه و مفیدنویسی 
روایت ها، آنها را با یک بسته بندی جدید و متفاوت عرضه 
کنم تا کتاب مخاطب و مشتری خود را پیدا کند. یعنی 
خواننده رغبت کند به کتاب نزدیک شود و ورق بزند و آن 
را بخواند. »آن مرد بی نهایت« در ۹ فصل تدوین شده و 
هر فصل کتاب به بخشی از زندگی پرماجرا و پیچیده امام 
خمینی )ره( اختصاص دارد. این کتاب به زودی از سوی دفتر 

نشر فرهنگ اسلامی چاپ و روانه بازار نشر می شود.

مجموعه  از  مجلد  هشتمین 
چشم اندازهایی از تاریخ جهان با عنوان 
»انقلاب کوبا« با ترجمه سیما مولایی 

از سوی انتشارات ققنوس منتشر شد.
»انقلاب کوبا« نوشته مایرا ایمل با 
ترجمه سیما مولایی از سوی انتشارات 

ققنوس منتشر و روانه بازار نشر شد.
از  کتاب چشم اندازهایی  مجموعه 
تاریخ جهان از نگاه های مختلف به 

رویدادهای سرنوشت ساز تاریخ جهان می پردازد،  هر جلد با استفاده از منابع دست اول 
و دوم اطلاعات زمینه ای، مسائل پیرامونی و روایت های اول شخص  افراد، نگاهی به 
یکی از رویدادهای مهم تاریخ معاصر جهان دارد. تمام کتاب های این مجموعه دارای 
فهرست مطالب توضیحی، گاهشمار ، کتاب شناسی و نمایه است که کمک بسیاری به 
درک وقایع خواهد کرد. »انقلاب کوبا« هشتمین مجلد از این مجموعه است که از 
سوی انتشارات ققنوس منتشر شده است،  این کتاب دلیل های وقوع انقلاب،  پیامدها 
و تأثیر پایدارش بر جهان امروز را بررسی می کند. در معرفی این کتاب آمده است:  
»در سال ۱۹۶۱، کاسترو رسماً اعلام کرد که کوبا کشوری سوسیالیستی است. در 
دهه ۱۹7۰ کوبا توانست به موفقیت هایی به ویژه در زمینه آموزش و پرورش، خدمات 
پزشکی و بهداشت دست یابد. شمار زیادی از مردم کار پیدا کردند و برابری و ثبات 
بیشتری برقرار شد. اما در همان حال آزادی های سیاسی کاهش یافت و کسانی که 
پیرو خط مشی کاسترو نبودند، سرکوب می شدند. در سال ۱۹8۰کوبا با مشکل بزرگی 
روبه رو شد. بسیاری از مردم شغلشان را از دست دادند، مواد خوراکی سهمیه بندی شد، 
و زندگی مردم سخت تر شد. هزاران نفر از کوبا گریختند و به ایالات متحده پناهنده 
شدند.« کتاب شامل ۴ بخش اصلی است،  در بخش نخست به »زمینه تاریخی انقلاب 
کوبا« پرداخته شده است،  نویسنده در بخش دوم درباره انقلاب کوبا به بررسی بخشی 
از دیدگاه های افرادی شامل یک افسر آمریکایی،  یک تاریخ نویس ، یک افسر ارتش 

آمریکا، یک نویسنده سوسیالیست، یک تاریخ نویس و... پرداخته است.

ساخت مستندهای محیط زیستی در 
ایران به دلیل هزینه بالا و زمان بسیاری 
طولانی در روند تولید، چندان محبوب 
نیست و با وجود طبیعت چشمنواز و 
متنوع ایران، تولید مستندهای محیط 
زیستی مهجور و مغفول مانده است. 
تلاش امیر آقاعبداللهی در »کشیم 
عاشق« برای ساختن یک مستند در 
سطح جهانی قابل ستایش است. فیلم 

یک پروژه جذاب و حرفه ای است که با وجود تکنیک بالا، روایتی شنیدنی دارد و 
می توان آن را تجربه ای متفاوت در سینمای مستند ایران دانست. آقاعبداللهی در 
»کشیم عاشق« روایتی تلخ از مرگ طبیعت و پرندگان بر اثر آلودگی های محیط 
زیستی و زیاده خواهی انسان دارد. فیلم، تصاویری بکر و زیبا، نماهایی چشمنواز 
از طبیعت ایران دارد و گفتار متن آن خوب نوشته شده است. فیلمساز در »کشیم 
عاشق« با محور قراردادن یک پرنده )مرغ دریایی( و نمایش زندگی او، حال و 
هوایی تازه به فیلم بخشیده است. فیلمبرداری خوب یکی دیگر از ویژگی های این 
مستند است. مستند »کشیم عاشق« در دسته آثاری قرار می گیرد که با دشواری 
و در طولانی مدت ساخته می شوند و این چنین آثاری مطلوب مستندسازان ایرانی 
نیستند، »کشیم عاشق« دشواری های تولید چنین آثاری را پشت سر گذاشته و به 
یک فیلم شاخص در حوزه محیط زیست تبدیل شده است. فیلمساز به خوبی از 
عشق و زندگی به عنوان یک عنصر پیش برنده در فیلمش استفاده کرده و طبیعت 
را به زندگی و عشق پیوند داده است. »کشیم عاشق« بر خلاف اغلب مستندهای 
محیط زیستی ایرانی که در نمایش جزئیات زندگی حیوانات به واقعیت وفادار نیستند 
و با دستکاری رویدادها به نفع ساختار فیلم پیش می روند، به واقعیت وفادار و از این 
منظر تاثیرگذار است.مستند کوتاه »کشیم عاشق« تولید مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی در شانزدهمین جشنواره سینماحقیقت روی پرده رفت و 

جایزه بهترین مستند کوتاه و بهترین تدوین را دریافت کرد.

محمدمهدی اسماعیلی با بیان اینکه 
در چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر 
جوان ها و گروه های شهرستانی حضور 
پررنگ و تاثیرگذار دارند، گفت: جشنواره 
امسال از نظر برپایی رویدادهای منطقه ای 
و استانی و توجه به استعدادهای سراسر 

کشور دوره ای کم نظیر است.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شامگاه یکشنبه دوم بهمن 

با حضور در چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر به تماشای نمایش »روز 
دهم« در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر نشست.

وزیر فرهنگ پیش از تماشای نمایش »روز دهم«، در جمع خبرنگاران درباره 
سرانجام وضعیت حریم مجموعه تئاتر شهر گفت: »در این خصوص توافق های لازم 
با شهرداری تهران انجام شده و به زودی اجرایی شدن طرح حریم تئاتر شهر با 

همکاری شهرداری تهران انجام خواهد شد.«
اسماعیلی با بیان اینکه این دوره از جشنواره جوان ها و گروه های شهرستانی حضور 
پررنگ و تاثیرگذار دارند گفت: »جشنواره تئاتر فجر امسال به لحاظ برپایی رویدادهای 
منطقه ای و استانی دوره ای کم نظیر به شمار می رود که در کنار این مسئله حضور 
پرشور  هنرمندان شهرستان ها، جشنواره امسال را به پررونق ترین دوره جشنواره تئاتر 

فجر بدل کرده است.«
 او با اشاره به اینکه جشنواره تئاتر فجر فرصتی برای شناساندن ظرفیت های جدید 
محسوب می شود، خاطرنشان کرد: »در این دوره نهایت تلاش ها انجام شد تا فضا 
برای حضور تمامی اهالی تئاتر فراهم شود و امیدواریم شور و نشاط روزهای ابتدایی 

این جشنواره تا پایان ادامه داشته باشد.«
چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر که از ۲۵ دی در شهرستان های مختلف 
آغاز شده از روز شنبه یکم تا ۱۱ بهمن اجراهای صحنه ای و خیابانی خود را در تهران 

دنبال خواهد کرد.

  پیامدها و تأثیر انقلاب کوبا 
بر جهان امروز

نگاهی به مستند »کشیم عاشق«؛ 
مرگ پرنده

 جشنواره تئاتر فجر از نظر توجه 
به استعدادهای استانی کم نظیر است

قسمت دوم فیلم آواتار ساخته جیمز کامرون به جمع فیلم های ۲ میلیارد 
دلاری پیوست و حالا ششمین فیلم پرفروش تاریخ سینما شد در حالی که این 
کارگردان دو فیلم دیگر در این جمع دارد و حالا تنها کارگردانی است که ۳ 

فیلم ۲ میلیارد دلاری دارد.
 »آواتار: راه آب« بعد از ۱۳ سال به عنوان دنباله قسمت اول این فیلم، حالا 
از مرز ۲ میلیارد دلار عبور کرده و به عنوان ششمین فیلم ۲ میلیاردی جهان 
قرار گرفته است. تا قبل از این فیلم »مرد عنکبوتی: راهی به سوی خانه 
نیست« بدون اینکه ۲ میلیاردی باشد با فروش ۱ میلیارد و ۹۲8 میلیون دلار، 
ششمین فیلم پرفروش تاریخ سینما بود که حالا  آواتار ۲ با رکوردزنی هم 
عنوان ششمین فیلم پرفروش سینمای جهان را از آن خود کرد و هم به جمع 

۲ میلیاردی ها پیوست.
این در حالی است که جیمز کامرون کارگردان این فیلم دو فیلم ۲ میلیاردی 
دیگر نیز دارد که عبارتند از »تایتانیک« و »آواتار« که آخری با فروشی نزدیک 
به ۳ میلیارد دلار، پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای جهان نام دارد. همچنین 
این تنها فیلمی است که بعد از کرونا توانسته فروش ۲ میلیاردی را تجربه کند. 

۵ فیلم ۲ میلیاردی  آواتار ۱، انتقام جویان: پایان بازی، تایتانیک، جنگ  ستارگان 
نیرو برمی خیزد و انتقام جویان: جنگ ابدیت است.

کامرون قبلا در مصاحبه ای گفته بود که به خاطر هزینه بالای این فیلم و 
شرایط بد اکرانی پساکرونا این فیلم باید فروش بالایی داشته باشد و به یکی 
از سه یا چهار فیلم پرفروش تاریخ سینما تبدیل شود تا بتواند هزینه خود را 
جبران کند. تحلیلگران می گفتند که شاید این فیلم تنها بتواند سر به سر شود 
و تنها هزینه تولید و تبلیغات خود را که نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار است 
درآورد. آنها نقطه فروش ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاری را برای این منظور 
درنظر گرفته بودند اما حالاآواتار ۲ با فروش بالای ۲ میلیارد و اینکه به زودی 
رکورد فیلم های پنجم انتقام جویان: جنگ ابدیت )۲.۰۴ میلیارد دلار( و چهارم 
)۲.۰7 میلیارد دلار( را می زند، ایده آل های کارگردان برای رسیدن به سود 

محقق می شود.
»آواتار: راه آب« در باکس آفیس آمریکا ۵۹8 میلیون دلار و در کشورهای 
خارجی ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار فروش کرده است. بیشترین فروش 
خارجی این فیلم برای چین با ۲۲۹ میلیون دلار است و در فرانسه، کره، 

انگلیس و آلمان هم اکران دارد.  این فیلم در روسیه که قسمت اول فیلم در 
آنجا ۱۱۶ میلیون دلار فروش داشت، اکران ندارد.در ژاپن نیز تنها ۲8 میلیون 
دلار فروش داشت که یک شکست محسوب می شود در حالی که قسمت اول 

در آنجا ۱7۶ میلیون دلار فروخته بود.
اکران این فیلم در سینماهای IMAX و ۳D در افزایش مشتریان نقش 

مهمی داشته است.

فیلم

آواتار ششمین فیلم ۲ میلیاردی تاریخ سینما شد
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